CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 213/2025
Piumhi, 31 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Denúncia n° 12/2025- Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal
de Piumhi - Falta de limpeza nas ruas e quadra da comunidade de Penedos

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania -
CSPPMUC encaminha a Vossa Excelência, em anexo, cópia da Denúncia n° 12/2025 -
Procedimento n° 31/2025, recebida pelo serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de
Piumhi em 22/03/2025 (sábado), às 9h19, cadastrada no Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
em 24/03/2025, referente à falta de limpeza nas ruas e quadra da comunidade de Penedos para
providências cabíveis.

Sendo só para o momento, aguardamos as devidas providências e resposta no
prazo legal para a viabilização dos trâmites do Procedimento n° 31/2025.

Atenciosamente,

' Presidente da CSPPMUC

CÂMARA MUNICIPAL DE PjUMHI

PROTOCOLIZADO EM

Raquel Rosa dos Santos
Chefe de Gabinete
Matrícula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Falta de linpeza nas ruas Câmara Municipal de Piumhi https. wwu.piumhi.mgJeg.br w^ ■■■■■■■■

a
última modificação 22/03/2025 09h19

Gostaria de pedir aos vereadores que nos ajudassem
a respeito da falta de linpeza na comunidade de
Penedos as ruas se encontram sujas na comunidade
tem um funcionário que faz a limpeza mais na maior
parte do tempo ele fica parado e não limpa a quadra
nem as ruas da comunidade os vereadores poderiam
nos ajudar acho que a comunidade e muito pequena e
não tem muito serviço da para limpar muito bem se
quiserem vir olhar principalmente na parte da tarde
pnncipalmente e melhor ai ves poderiam ver acho um
desrespeito com a Prefeitura.desde ja agradeço

Criada em: 22/03/2025
09h19
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
Informação pessoal
Nome: Anonimo
E-mail: Anonimo
Endereço: Anonimo
Cidade: Piumhi mg Estado: Minas
Gerais CEP: Anonimo

Res| —

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Adicionar respos i

I Insira aqui, o texto
da resposta...

Procedimento:

Arquivos anexados

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

I r»f 1 24 03/2025. 08:03

wwu.piumhi.mgJeg.br